
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 398
6 Αυγούστου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 36456/8638
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού των ορίων Αιγιαλού 

στην παραλιακή περιοχή «Αρδάνι», Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 192/72, 
Π.Δ. 347/86, Ν 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του Ν.2971/2001 
(Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλ−
λες διατάξεις» και των διατάξεων του άρθρου 113 του 
Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137Α΄/16.6.2011).

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 «περί Κτηματολο−
γικού Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του 
ΑΝ 2344/40 «περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις 
διατάξεις: α) του άρθρου 13 του Ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του Ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/77 «περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.2503/97 − Α΄107 με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουργείων Οι−
κονομικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή Διοίκη−
ση Νομού ή Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην Περιφέρεια, 
ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 01−09−1997 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−

κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39, Ν.2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
ταγραφή − Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς Περιφερειών».

12. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν.2971/2001.

13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 
των Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

14. Το αριθμ. Π.Δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

15. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

16. Την υπ’ αριθμ. 10562/10.10.2011 (Ορθή επανάληψη) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτρο−
πής για τον καθορισμό ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
στο Νομό Δωδεκανήσου.

17. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

18. Την από 22−11−2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3, του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού των ορίων 

4017

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.08 09:14:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Αιγιαλού για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού 
στην παραλιακή περιοχή με την επωνυμία «Αρδάνι» Δή−
μου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

19. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε το Νοέμβριο του 2009, 
από τον Παρασκευά Παπαδημητρίου Πολιτικό Μηχανι−
κό, αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 1:500, το 
οποίο ελέγχθηκε από τον Χειράκη Ιωάννη στις 17−12−2010 
και θεωρήθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσής 
του, επίσης στις 17−12−2012, από τον Παύλους Γεώργιο, 
Εφοριακό, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δω−
δεκανήσου. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με ερυ−
θρά συνεχόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του 
Αιγιαλού με στοιχεία κορυφών (1, 2, ....,11, 12, 13) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφω−
να με τις ίδιες διατάξεις δεν καθορίστηκε οριογραμμή 
Παραλίας αφού η πολυγωνική του Αιγιαλού δεν τέμνει 
τα προς τη θάλασσα όρια των φερομένων ιδιοκτησιών.

20. Τα υπ’ αριθμ. Δ.Κ. 1297/10.04.2013 και Δ.Κ. 2227/ 
19−06−2013 (Ορθή αυτού Επανάληψη) έγγραφα της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου προς το Γενικό 
Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α), σύμφωνα με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011, με τα 
οποία διαβιβάστηκε η υπόθεση γνωμοδότησης σε αυτό, 
χωρίς όμως μέχρι σήμερα το Γ.Ε.Ε.Θ.Α να έχει εκφράσει 
άποψη επί του ζητήματος και επομένως η γνώμη του 
λογίζεται θετική, καθώς παρήλθε άπρακτη η προθεσμία 
που τάσσεται στην ανωτέρω παράγραφο.

21. Το από με αριθμ. 6665/02−07−2013 αποδεικτικό 
ανάρτησης του Δήμου Καρπάθου με το οποίο τοιχο−
κολλήθηκε η από 22−11−2012 έκθεση της επιτροπής και 
το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα το οποίο 
συντάχθηκε για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού 
στη θέση «Αρδάνι», Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

22. Το υπ’ αριθμ. Δ.Κ.2371/05.07.2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22−11−2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3, του Ν.2971/2001, αρμόδιας επιτροπής 
περί χάραξης των ορίων Αιγιαλού, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού στην περιοχή 
«Αρδάνι» Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου, επί τοπογραφικού − υψομετρικού και 
κτηματογραφικού διαγράμματος σε μία πινακίδα το 
οποίο θεωρήθηκε στις 17−12−2012 από την Κτηματική 
Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (1, 2,..., 11, 12, 13) 
με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συντεταγμένες 
του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της χώρας όπως 
αυτές εμφανίζονται στον σχετικό πίνακα επί του τοπο−
γραφικού −υψομετρικού και κτηματογραφικού διαγράμ−
ματος, κλίμακας 1:500, σε μία πινακίδα που συντάχθηκε 
για τον σκοπό αυτό.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν.510/1947 και του άρθρου 26 του Ν.2971/2001.

Σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις δεν καθορίστηκε ορι−
ογραμμή Παραλίας.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του Ν.2971/2001.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 19 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 και 9 

του Ν. 2971 του 285/Α/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση Αρδάνι του Δήμου Καρπάθου 
της νήσου Καρπάθου του Νομού Δωδεκανήσου.

Στην Κάρπαθο σήμερα 22−11−2012, οι υπογεγραμμένοι:
1. Στιβακτάκη Αικατερίνη, Προϊστάμενη Δ.Ο.Υ. Καρπά−

θου, ως πρόεδρος.
2. Γεργατσούλης Δημήτριος, τ.ε. τοπογράφος μηχανι−

κός, υπάλληλος Τ.Υ. Δήμου Καρπάθου, ως μέλος.
3. Ανθ/πλοιαρχος Λ.Σ. Νικόλαος Σουρούνης , Λιμενάρ−

χης Καρπάθου, ως μέλος.
4. Λάμπρος Ιωάννης, πολιτικός μηχανικός, Προϊστάμε−

νος Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Καρπάθου, ως μέλος,
5. Διακίδη Ανδρέας, μηχανολόγος μηχανικός, Προϊστά−

μενος Γραφείου Τεχνικών έργων Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου Περιφερειακής ενότητας Καρπάθου, ως μέλος,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού όπως αυτή καθορίστηκε με την Απόφαση 
οικ 10562/24−1−12 δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971 (ΦΕΚ 
285/Α/19.12.2001) και αφού λάβαμε υπόψη

1. Την αίτηση του Φελλουζή Κων/νου με αρ. πρωτ. 
3378/10 περί καθορισμού των ορίων του αιγιαλού στην 
εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, το 
οποίο συντάχθηκε το μήνα Νοέμβριο του έτους 2009 
από τον Παπαδημητρίου Παρασκευά, πολιτ. μηχανικό, 
αποτελούμενο από μία πινακίδα κλίμακας 1:500, ελέγ−
χθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
17.12.2010 από τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου 
και θεωρήθηκε την 17.12.2010 από τον Γεώργιο Παύλους, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 
βραχώδες έδαφος με κλίσεις έως 6%. Όπως προκύπτει 
από το τοπογραφικό διάγραμμα το εύρος των συνεχό−
μενων πρανών κυμαίνεται από 2 έως 16 μέτρα και το 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4019

υψόμετρο αυχένα των πρανών κυμαίνεται από 3 έως 
6 μέτρα.

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις γενικά βραχώδεις 
με τοπικά ομαλά επίπεδα. Οι εκτάσεις αυτές βρίσκο−
νται εκτός σχεδίου, εκτός οικισμού και εκτός Ζώνης 
Οικιστικού Ελέγχου και είναι αδόμητες. Το αδόμητο 
τμήμα είναι χέρσο.

(3). Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση (λειχήνες, βρύα, αγριόχορτα).

Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

Με την έννοια φυσικοί πόροι νοείται το σύνολο των 
πρώτων υλών που προέρχονται από τη φύση, δηλαδή 
από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα, και αξιοποιούνται 
βιομηχανικώς.

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι στην 
περιοχή οι κρατούντες άνεμοι είναι οι Βόρειοι έως Δυ−
τικοί που όμως σπανίως ξεπερνούν τα 7−10Β.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος κατά πάσα 
πιθανότητα έχει βραχώδη ανώμαλη σύσταση, όπως 
προκύπτει από την αυτοψία μακροσκοπικά αλλά και 
τα διαθέσιμα βυθομετρικά στοιχεία από άλλες μελέτες. 
Συγκεκριμένα σε απόσταση 25μ από την ακτή το βάθος 
είναι 10μ , σε απόσταση 300μ το βάθος είναι 60μ και σε 
απόσταση 750 μ από την ακτογραμμή το βάθος είναι 
150μ. Ελήφθη λοιπόν υπόψη και το ότι σε περιοχές με 
μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, όπου η θραύση 
του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται 
σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή, η επίδραση 
του κύματος στην ακτή είναι μικρή ενώ σε περιπτώσεις 
ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή όπου η θραύση των κυμάτων συντελείται κο−
ντά στην ακτή ή ακόμη και πάνω σ' αυτή ο κυματισμός 
καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί. Επίσης η ύπαρξη ανώμαλου βραχώδους 
πυθμένα ή υφάλων, μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή, 
επιδρά στην χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδο−
μένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί συντελούν στη 
διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση 
εντός της παράκτιας ζώνης.

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
σχετικά μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το 
ότι μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει 
στη δημιουργία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου 
σε σχέση με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή 
κόλπους) που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

ΣΤ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή
Ζ. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την εξε−
ταζόμενη παράκτια ζώνη.

Η. Την μη ύπαρξη δημόσιων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα

Θ. Την μή ύπαρξη Κτηματολογίου
Ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών στην εξεταζόμενη περιοχή, 
αποφασίζουμε:

Και καθορίζουμε επί του ως ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος: α) Τη γραμμή του μέγιστου χειμερίου 
κύματος με μαύρη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοι−
χεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄. Στη 
συνέχεια, με προσαύξηση του χειμέριου κύματος κατά 
12 μ σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, ορίστηκε η 
γραμμή αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία 1.2.3.4.5.6.7.8.9.10.11.12.13. 

β) Δεν ορίζεται γραμμή παραλίας, διότι η γραμμή αιγι−
αλού τέμνει τα προς τη θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ

Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΓΑΤΣΟΥΛΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΡΟΥΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΙΑΚΙΔΗΣ  



4020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4021



4022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4023



4024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003980608130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


